
 

Ministerio de Obras Públicas 
DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS 

NIVEL CENTRAL  
 

LICITACIÓN PÚBLICA 

DIGITAL 

 

 

El presente proceso de licitación se realizará electrónicamente a través de la 
plataforma www.mercadopublico.cl 

  
N° CONTRATO: 397.140 
ID MERCADO PÚBLICO N° 975-89-O124 
FINANCIAMIENTO: Fondos Sectoriales. 
TIPO DE CONTRATO: Serie de Precios Unitarios. 
PLAZO: 240 días corridos. 
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.522.486.299.- IVA Incluido 
REQUISITOS PARTICIPANTES: Empresas Contratistas inscritas en Registro MOP que cumplan con las 
siguientes especialidades y categorías. 
REGISTRO: Contratistas de Obras Mayores.  
ESPECIALIDADES Y CATEGORÍAS: 

2 O.C. Obras de Hormigón Estructural - Categoría Tercera A o Superior.   o  
5 O.C. Obras de Instalación de tuberías - Categoría Tercera A o Superior. 
 
PUBLICACIÓN DE BASES Y ANTECEDENTES: 
Disponibles en el portal www.mercadopublico.cl desde el lunes, 28 de octubre 2024. No aplica venta de 
antecedentes, ni entrega de bases físicas. 
 
CALENDARIO: 
Plazo para Consultas: lunes, 11 de noviembre de 2024, 16:00 hrs 
Plazo Respuestas y Formularios de Cotización: viernes, 15 de noviembre de 2024, 11:00 hrs 

Cierre de Recepción de Ofertas Técnicas y Económicas: Miércoles, 27 de noviembre de 2024, 11:00 hrs. 
Apertura Ofertas Técnicas: miércoles 27 de noviembre de 2024, 11:05 hrs. 
Apertura Ofertas Económicas: viernes, 06 de diciembre de 2024, 14:00 hrs. 
 
VISITA A TERRENO (Opcional): jueves 07 de noviembre de 2024, 09:00 hrs., en la Dirección Provincial de 
Vialidad Talca, Dirección: calle 20 Oriente N°1850, Talca, Región del Maule. 
 
 
 

 
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS 

“OBRAS DE CONSERVACIÓN PUENTE SIFON LONCOMILLA DEL CANAL MELOZAL, COMUNA DE SAN 

JAVIER, REGIÓN DEL MAULE” 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la Ley Nº 19.799

https://firmador.mop.gob.cl/Publico/ValidaDoc?n=JxyJL4i0fAY=&i=Tu4K206FzSw=

http://www.mercadopublico.cl/
http://www.mercadopublico.cl/
https://firmador.mop.gob.cl/Publico/ValidaDoc?n=JxyJL4i0fAY=&i=Tu4K206FzSw=

		2024-10-22T18:13:24-0300




